ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	28 августа 2016 года

	№ 251/1429

г. Вологда

О некоторых вопросах, связанных с аккредитацией представителей средств массовой информации для присутствия в помещениях для голосования и при установлении итогов голосования, определении результатов выборов, проводимых 18 сентября 2016 года

В соответствии с пунктом 112 статьи 30 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», пунктом 2.3 Порядка аккредитации представителей средств массовой информации для присутствия в помещениях для голосования и при установлении итогов голосования, определении результатов выборов, референдума на выборах, референдумах, проводимых 18 сентября 2016 года, утвержденного постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 11 июля 2016 года № 18/134-7, Избирательная комиссия Вологодской области постановляет:

1. Установить, что редакция средства массовой информации, зарегистрированного для распространения на территории Вологодской области или территории муниципального образования области, расположенная за пределами города Вологды, вправе подать заявку на аккредитацию своих представителей в Избирательную комиссию Вологодской области в сроки, указанные в пункте 2.2.2 Порядка аккредитации представителей средств массовой информации для присутствия в помещениях для голосования и при установлении итогов голосования, определении результатов выборов, референдума на выборах, референдумах, проводимых 18 сентября 2016 года, через территориальную избирательную комиссию по месту нахождения.
Выдача аккредитационных удостоверений представителям таких средств массовой информации осуществляется соответствующей территориальной избирательной комиссии.

2. Утвердить форму печати для заверения аккредитационных удостоверений, выдаваемых Избирательной комиссией Вологодской области, согласно приложению к настоящему постановлению.

3. Направить настоящее постановление в территориальные избирательные комиссии.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя председателя Избирательной комиссии Вологодской области Е.С. Виноградову.

5. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании «Вестник Избирательной комиссии Вологодской области», разместить на сайте Избирательной комиссии Вологодской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
	Председатель Избирательной комиссии

Вологодской области

	Д.Е. Зайцев

	Секретарь Избирательной комиссии

Вологодской области

	 Д.Л. Осипов